
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Lunes 1 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 16759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
11

41
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

11410 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Suministro de víveres con destino al Centro de Acogida de Refugiados
(en adelante, CAR) de Sevilla, con tramitación urgente del expediente
por procedimiento abierto y por lotes,  por  un período de 24 meses
prorrogables.  Cofinanciado por la UE. Expediente:  202303JC0244.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social

y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913633970.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.2)  CPV  Lote  1:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  03142500

(Huevos), 15110000 (Carne), 15111000 (Carne de bovino), 15112000 (Aves
de corral),  15113000 (Carne  de  cerdo),  15115100 (Cordero),  15131120
(Productos  de  charcutería)  y  15131130 (Embutidos).

4.3)  CPV  Lote  2:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  15220000
(Pescado, filetes de pescado y otros tipos de carne de pescado congelados),
15331170 (Legumbres  y  hortalizas  congeladas)  y  15896000 (Productos
congelados).

4.4)  CPV  Lote  3:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  15500000
(Productos lácteos), 15530000 (Mantequilla), 15540000 (Queso) y 15550000
(Productos lácteos diversos).

4.5)  CPV  Lote  4:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  15411100
(Aceites  vegetales),  15411110  (Aceite  de  oliva),  15850000  (Pastas
alimenticias)  y  15900000  (Bebidas,  tabaco  y  productos  relacionados).

4.6)  CPV Lote  5:  15800000 (Productos  alimenticios  diversos)  y  15200000
(Pescado  preparado  y  en  conserva).

4.7)  CPV  Lote  6:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  15612500
(Productos  de  panadería)  y  15812100  (Productos  de  pastelería).

4.8)  CPV Lote  7:  15800000 (Productos  alimenticios  diversos)  y  15300000
(Frutas,  legumbres  y  hortalizas  y  productos  conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Lunes 1 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 16760

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
11

41
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1) Código NUTS principal: ES618.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES618.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES618.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES618.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES618.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES618.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES618.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES618.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Suministro  de víveres con destino al  Centro  de

Acogida  de  Refugiados  (en  adelante,  CAR)  de  Sevilla,  con  tramitación
urgente del expediente por procedimiento abierto y por lotes, por un período
de 24 meses prorrogables. Cofinanciado por la UE.

6.2) Lote 1: Carnes frescas, aves frescas, embutidos y derivados.
6.3) Lote 2: Congelados.
6.4) Lote 3: Lácteos y derivados.
6.5) Lote 4: Aceites, no perecederos, refrescos y bebidas.
6.6) Lote 5: Pescado fresco.
6.7) Lote 6: Panadería, repostería y bollería congelada.
6.8) Lote 7: Frutas y verduras frescas.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Los  contratos
correspondientes a los siete lotes del suministro de víveres al CAR de Sevilla se
formalizaron  en  marzo  de  2021,  con  un  plazo  de  ejecución  de  24  meses,
previéndose la posibilidad de prórroga, antes de su finalización, por un plazo
máximo de  24  meses.  Las  empresas  suministradoras  han  manifestado  su
oposición a la prórroga. Entendiendo que se da una necesidad inaplazable de
disponer de nuevos contratos de suministro de víveres, con precios adaptados a
la situación actual del mercado, se constata la existencia de razones de interés
público  para  acelerar  el  procedimiento  de  adjudicación  y  se  inicia  un
procedimiento abierto, con tramitación urgente del expediente al amparo del
artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector
Público.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios medioambientales (Ponderación: 8%).
9.2) Plazos de entrega (Ponderación: 11%).
9.3) Precio (Oferta económica) (Ponderación: 70%).
9.4) Tiempo de respuesta (Ponderación: 11%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: CONGELADOS ESCOBAR S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A21019609.
12.2.3) Dirección: CRTA.SEVILLA S/N.
12.2.4) Localidad: NERVA.
12.2.6) Código postal: 21670.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Lunes 1 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 16761

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
11

41
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 90.491,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 138.478,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 90.491,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración de la Unión Europea.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: AVENIDA GENERAL PERÓN , 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-837244. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de junio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 116-363918. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

junio de 2023).
17.3) ID: 2023-837244. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de junio de

2023).
17.4) ID: 2023-085172. Envío de Desierto al DOUE (28 de agosto de 2023).
17.5)  ID:  2023/S  168-527255.  Publicación  de  Desierto  en  el  DOUE (1  de

septiembre  de  2023).
17.6) ID: 2023-000979569. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

diciembre de 2023).
17.7) ID: 757189-2023. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (14 de

diciembre de 2023).
17.8) ID: 2023-000990806. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

diciembre de 2023).
17.9) ID: 763144-2023. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (15 de

diciembre de 2023).
17.10) ID: 2023-000979569. Anuncio de Formalización publicado en BOE (18 de

diciembre de 2023).
17.11) ID: 2023-000990806. Anuncio de Formalización publicado en BOE (19 de

diciembre de 2023).
17.12) ID: 2024-000339537. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25

de marzo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de marzo de 2024.

Madrid, 25 de marzo de 2024.- La Presidenta de la Junta de Contratación,
Orden ISM/1288/2020, de 18 de diciembre, Mª Jose Hita Ugena.

ID: A240013193-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-27T15:11:20+0100




